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krytycznej
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Na wodach portowych Świnoujścia zakończyły się wczoraj tygodniowe
ćwiczenia służb: Straży Granicznej Policji i Żandarmerii Wojskowej. W
zmaganiach z Morskiego Oddziału Straży Granicznej uczestniczyli
funkcjonariusze z Wydziału Zabezpieczenia Działań.

Ich celem było przećwiczenie procedur i wzmocnienie współpracy pomiędzy służbami
odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo wewnętrzne, w szczególności w zakresie
prowadzenia działań bojowych na jednostkach pływających, w obiektach portowych oraz
strefach infrastruktury krytycznej.

Scenariusz tego epizodu przewidywał przeprowadzenie skoordynowanego szturmu
kontrterrorystycznych zespołów bojowych na statek blokujący tor wodny do terminala
przeładunkowego. Równolegle prowadzone były działania abordażowe z łodzi typu RIB i
działania desantowe z policyjnego śmigłowca S-70i Black Hawk na statek oraz desant
zespołów bojowych z łodzi RIB na nabrzeże. Wspólnym celem było odzyskanie kontroli
nad infrastrukturą nabrzeżną i obiektami terminala.

Scenariusz ćwiczeń przewidywał użycie specjalistycznych środków i zasobów, takich jak
wyszkolone psy bojowe, co pozwoliło na realistyczne odwzorowanie sytuacji zagrożenia
przy jednoczesnym zapewnieniu pełnej kontroli nad przebiegiem działań.

Tygodniowe szkolenie zorganizował Centralny Pododdział Kontrterrorystyczny Policji
„BOA” przy współpracy Zarządu Lotnictwa Policji GSP KGP, Straży Granicznej oraz
Żandarmerii Wojskowej.

Szkolenie obejmowało doskonalenie technik abordażu, czyli szturmu na jednostki
pływające (w tym promy pasażerskie) i desantów ze śmigłowca Black Hawk.

Kulminacyjny moment ćwiczeń obserwowali we wtorek na terenie terminala GAZ SYSTEM
w Świnoujściu: Marcin Kierwiński Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji,
Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan i z ramienia MOSG
kontradm. SG Andrzej Prokopski Komendant MOSG.

Minister Marcin Kierwiński powiedział, że w kontekście wydarzeń za naszą wschodnią
granicą, ataku dronowego z września czy incydentów, z którymi zmagają się nasi



partnerzy z UE i NATO, jak chociażby w Kopenhadze, widzimy, że zagrożenia
terrorystyczne, zwłaszcza te związane z użyciem dronów, stale rosną. Te incydenty są
inspirowane przez rosyjskie służby specjalne. Dlatego tak istotne są tego rodzaju
szkolenia i wspólne działania służb. Nasi kontrterroryści to jest elita światowa. To są
wybitni fachowcy, którzy codziennie dbają o nasze bezpieczeństwo.
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